Indicação nº____/2020

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O  Vereador  infra-assinado,  do  partido  PSB,  com

assento nesta Casa de Leis, no uso de suas atribuições

regimentais, INDICA a Exma. Senhora  Lilian Siqueira da

Costa Schmidt, Secretária Municipal de Esporte e Lazer,

que viabilize o serviço de instalação de Academia Espaço

Viva + na área pública ao lado do ginásio poliesportivo

Silvia  de  Castro  Soares,  na  rua  Gerôncio  Moreira  de

Souza, no distrito de Pacotuba, neste Município.

Justificativa:

Tal propositura é de extrema importância, especialmente

para os moradores deste distrito que nos cobram o atendimento

desta  solicitação  com  urgência,  pois  o  espaço  está

inutilizado  com  aspecto  de  abandono  e  muita  sujeira

espalhada. Vale lembrar que, hoje, o local não conta com

nenhum espaço de lazer para as famílias, esta indicação é de

grande necessidade, tanto para aprimorar as condições de uso

e incentivar a prática de exercícios físicos, quanto para

melhorar a estética e trazer mais conforto para a população.

Sala das Sessões “Elias Moysés”, 05 de Novembro de 2020.

Elio Carlos Silva de Miranda
Vereador - PSB

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade
com o identificador 3100300039003900370033003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

		2020-11-06T08:50:19-0300